1 夏春喜 9,481,518 0 9,481,518 52.0969 7,111,139 2,370,379

2 北京盛荣恒

升投资管理

中心（有限

合伙）

1,263,502 0 1,263,502 6.9424 0 1,263,502

3 向云 787,000 348,895 1,135,895 6.2413 851,922 283,973

4 熊波 962,503 0 962,503 5.2885 0 962,503

5 侯雪莲 831,251 0 831,251 4.5674   831,251

合计 13,325,774 348,895 13,674,669 75.1365% 7,963,061 5,711,608

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

夏春喜、侯雪莲为夫妻关系，夏春喜是盛荣恒升的普通合伙人，除此以外，其他股东之间不存

在关联关系。

公告编号：2019-008

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

夏春喜和侯雪莲为夫妻关系，夏春喜持有世纪龙文 52.0969%的股权，侯雪莲持有世纪龙文 4.5674%

的股权，夫妻二人合计持有公司 56.6643%的股权，系世纪龙文的实际控制人。

夏春喜，男，1974 年 8 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，1997 年 6 月毕业于

扬州大学历史学专业。1997 年 8 月至 2000 年 11 月就职于创维集团，历任公关部部长、总裁秘书，2000

年 12 月至 2001 年 10 月就职于厦华集团，担任新闻发言人，2002 年 8 月担任北京世纪龙文品牌管理

股份有限公司总经理至 2017 年 8 月，至今在公司担任执行董事、董事长职务，任期三年。

侯雪莲，女，1975 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历，2003 年 7 月毕业

于中国人民大学。1997 年 8 月至 1999 年 11 月就职于《中国绿色时报》，担任编辑职务，1999 年 12

月至 2014 年担任《中国经营报》社主任记者，在北京世纪龙文品牌管理股份有限公司担任副总经理职

务至 2017 年 3 月 31 日。

报告期内，公司实际控制人未发生变化。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

重要会计政策变更

本公司根据《财政部关于修订印发 2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15号）规定

的财务报表格式编制 2018年度财务报表，并采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。

2018年 1月 1日受影响的报表项目：

单位：元

项目 调整前 调整数 调整后

应收票据 0.00 0.00 0.00

应收账款 23,045,122.82 -23,045,122.82 0.00

应收票据及应收账款 0.00 23,045,122.82 23,045,122.82

应收利息 0.00 0.00 0.00

应收股利 0.00 0.00 0.00

其他应收款 1,377,747.67 0.00 1,377,747.67

固定资产 651,283.38 0.00 651,283.38

固定资产清理 0.00 0.00 0.00

应付票据 0.00 0.00 0.00

公告编号：2019-008

应付账款 12,040,264.82 -12,040,264.82 0.00

应付票据及应付账款 0.00 12,040,264.82 12,040,264.82

应付利息 0.00 0.00 0.00

应付股利 0.00 0.00 0.00

其他应付款 787,648.52 0.00 787,648.52

管理费用 21,241,192.97 0.00 21,241,192.97

营业外收入 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

□适用  √不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

报告期内，公司合并范围减少了 1个子公司：2018年 3月，公司因出售议园（上海）品牌营销策划有限

公司股权不再对其进行合并。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

北京世纪龙文品牌管理股份有限公司

  董事会

2019 年 4 月 17 日